
1

STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA
C A L T A G I R O N E

Partita IVA N.00516680873

Determinazione  N. 082 dell'anno 2022

OGGETTO: Liquidazione  Quotidiano LIVESICILIA.IT S.R.L.– Biodiversity Day 2022

L'anno duemilaventidue il giorno Ventuno del mese di Settembre

IL DIRETTORE

Visto  il  D.A.  n.07/GAB/2022  del  16/03/2022  con  cui  l'Assessore  Regionale  del  Dipartimento

Agricoltura,  nomina  il  Dott.  Carmelo  Nicotra  Direttore  della  Stazione  Consorziale  Sperimentale  di

Granicoltura; 

Vista  la  deliberazione  del  C.d.A.  n.  05/2022  del  25/03/2022  avente  per  oggetto  "  Contratto

individuale di lavoro –  Dott. Carmelo Nicotra - Approvazione" con cui l’Organo di Amministrazione

approva e sottoscrive il contratto individuale di lavoro con il Dott. Carmelo Nicotra, Dirigente di terza

fascia, della durata di anni due con decorrenza 20/03/2022, rinnovabile ai sensi dell’art. 11 comma 6 della

L.R. n. 20/2003;

Premesso che, in occasione della giornata nazionale della biodiversità agricola, è stata indetta presso

la sede dell’Ente, il 27 e il 28 maggio 2022, la “Biodiversity Day 2022” ovvero le Giornate dedicate ai

Grani Antichi Siciliani;

Premesso altresì che si è reso necessario divulgare l’evento;

Ravvisata la necessità di rivolgersi al quotidiano online LIVESICILIA.IT S.R.L, con sede legale e

operativa  in  Via  della  Libertà  n.  56  –  90143  PALERMO,  in  grado  di  fornire  un  efficiente  servizio

pubblicitario, con inserimento di formati impattanti (banner rotazione sia su device desktop che mobile) al

fine  di  ottenere  delle  performance  di  alta  visibilità  per  il  periodo  di  erogazione  della  campagna

pubblicitaria;

Vista  la  proposta  esclusiva della  LIVESICILIA.IT del  17 maggio  2022,  ns.  prot.  n.  428 del  18

maggio 2022, ad un costo di € 750,00 + I.V.A. per un formato banner Leaderboard 960x90px, rettangolo

Mobile 300x250 px con in omaggio un pubbliredazionale con foto per complessivi 7 gg. di esposizione;

Vista la richiesta del summenzionato sevizio pubblicitario, ns. prot. n. 425 del 18/05/2022, al costo

complessivo di € 700,00 +I.V.A per complessivi 7 gg. alla quale si allegano le locandine dei due eventi: 27

e 28 Maggio 2022;

Vista la fattura emessa dalla LIVESICILIA.it, con sede legale e operativa in Via della Libertà n. 56

– 90143 PALERMO, N.95 del  31/05/2022,  ns.  prot.  N.  499 del  13/06/2022,  dell’importo di  € 700,00

(settecento/00 euro) + I.V.A pari a € 154,00 (centocinquantaquattro/00 euro) per Pubblicazione Web sul

sito  www.livesicilia.it di  spazi  pubblicitari  a  rotazione  versione Desktop:  Leaderboard  – Giantpushbar

http://www.livesicilia.it/


2

960x90px, versione Mobile: rettangolo Mobile 300x250 px periodo 7+3 giorni dal 19 al 28-05-2022 e n. 1

pubbliredazionale

Considerato che la fornitura è avvenuta nei tempi e con le modalità previste;

Visto il buono d’impegno n. 2021.321.1 al capitolo di spesa 053  “Altre spese correnti  n.a.c.” -

Missione 01 - Programma 11 - Titolo 1 - Macroaggregato 110 - del Bilancio di Previsione dell’Ente per

l’esercizio 2022 - Triennio 2022/2024;

In conformità alle premesse:

D E T E R M I N A

Art. 1) Di liquidare e pagare alla Ditta LIVESICILIA.IT S.R.L., con sede legale e operativa in Via

della Libertà n. 56 – 90143 PALERMO, la somma al netto di I.V.A. pari a €  700,00 (settecento/00 euro)

per  fornitura  servizio  pubblicitario  (pubblicazione  web  sul  sito  www.livesicilia.it),  nell’ambito  del

programma  della  Biodiversity  Day 2022  del  27  e  28  maggio  2022,  presso  i  locali  della  sede  legale

dell’Ente e dell’Azienda Agricola.

Art. 2) Di versare, ai sensi dell'art. 1 comma 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, l'I.V.A di € €

154,00 (centocinquantaquattro/00 euro) all'Agenzia delle Entrate, entro i termini di legge.

Art. 3) Di pubblicare la presente determinazione,  in ottemperanza alle disposizioni  del D.lgs. 14

marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.

Il Direttore

(Dr. Carmelo Nicotra)

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)

Minutata dalla Sig.ra Gulino Irene


